L’informe del director de l’Àrea d’Operacions i Serveis Tècnics, de data 9 de setembre de 2025, 

justificatiu la necessitat d’iniciar l’esmentada contractació, per procediment obert no subjecte a 

regulació harmonitzada, fixa el valor estimat (VEC) d’aquesta en un import de CENT VUITANTA-

SIS MIL VUIT-CENTS VUITANTA EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS (186.880,70 €), IVA exclòs, 

essent el pressupost base de licitació (PBL) de NORANTA MIL QUATRE-CENTS CINQUANTA EUROS 

AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS (90.450,26 €), IVA inclòs. 

Atès allò establert a l’article 116 (expedient de contractació: iniciació i contingut) de la Llei 9/2017